

“ДОРНОД АЙМАГ ХЭРЛЭН СУМЫН 9-Р БАГЫН ОРОН СУУЦНЫ 15,16-Р БАЙРНУУДЫН ДУНДАХ ЗЗОМ ЯВГАН ХҮНИЙ ЗАМЫН”
АЖЛЫН ТӨСӨВ

Төсөвт өртөг: 33'919'349 төгрөг


Шифр: 23/2020


ТАНИЛЦСАН:

Аймгийн ЗДТГ-ын ХОХБТХ-ийн дарга  Х.Бат-Эрдэнэ

Аймгийн ЗДТГ-ын ХОХБТХ-ийн Хөрөнгө оруулалтын асуудал
хариуцсан ахлах мэргэжилтэн  Ч.Болормаа

ХЯНАСАН:

Аймгийн Газрын харилцаа, барилга, хот байгуулалтын газрын
дарга  Д.Дамдинбазар

Аймгийн Газрын харилцаа, барилга, хот байгуулалтын газрын
Барилга, хот байгуулалтын хэлтсийн дарга  Х.Гүнбат

“Монголиан нэйшнл хайвэй” ХХК-ийн Захирал  Г.Очирдорж

ЗУРАГ ТӨСӨВ ЗОХИОСОН:

Мэргэшсэн төсөвчин Г.Намуун



Чойбалсан хот
2020 он

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН ТОВЧОО

№	Зардлын нэр	Бүгд өртөг (төрөг)
1	Ажилчдын цалин	1,512,120
2	Тээврийн жолоочийн цалин 8.7%	528,166
3	Машин механизм операторын цалин 8.7%	38,040
4	Нүүлгэн шилжүүлэх ажлын цалин 8.7%	-
5	Ажилчдын нэмэгдэл цалин 15.1%	313,827
6	ИТ-ын цалин 17%	353,316
7	НИЙТ ЦАЛИН	2,745,469
8	Нийгмийн даатгалын шимтгэл 14.5%	398,093
9	Материалын зардал	14,751,293
10	Тээврийн зардал	5,542,711
11	Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн ашиглалтын зардал	390,204
12	Ажлын хувцас, багаж, хэрэгслийн элгэлтийн зардал	1,02,824
13	Түр барилгын элгэлт	-
14	Нүүлгэн шилжүүлэх зардал	
15	ШҮҮД ЗАРДЛЫН ДҮН	23,939,594
16	Удирдлагын зардал 63.5%	1,743,373
17	Ашиг 71.8%	1,971,247
18	ХАБЭА-н үйл ажиллагааны зардал 2.5%	598,490
19	Ажиллагсдын даатгал 0.8%	-
20	Барилга үгсралтын даатгал 0.4%	-
21	Машин механизм, тоног төхөөрөмжийн даатгал 0.5%	-
22	Ажилчдын хээрийн нэмэгдэл	
23	БАРИЛГА ҮГСРАЛТЫН АЖЛЫН ДҮН	28,252,704
24	Техник технологийн хяналт (Зөвлөх үйлчилгээний зардал)	
25	Захиалагчийн хяналтын зардал 2% (4%)*	478,792
26	Мөрдөлтөд ажлын зардал 2%	478,792
27	Нэмэгдсэн өртгийн албан татвар 10%	2,825,270
28	Норм, нормативын сангийн шимтгэл 0.4%	113,011
29	Зураг төсөвийн үнэ	1,770,780
30	НИЙТ ТӨСӨВТ ӨРТӨГ	33,919,349

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ЗАМЫН ЧИГ СЭРГЭЭХ

Шифр	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэрэг/Тариф	Нэгж хүн-цаг	Нийт хүн-цаг	Бүгд цалин	Нэмэгдэл цалин	Алсгалтын нэмэгдэл	Нийт цалин
25-02-01	Замын чигийг сэргээх	1км	0.33	3.6 / 5661	38.82	12.81	72780	10990	0	83770
хүн/цаг:					12.81	72780	Нийт Цалин	83,770		

ГАЗАР ШОРООНЫ АЖИЛ

Шифр	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэрэг/Тариф	Нэгж хүн-цаг	Нийт хүн-цаг	Бүгд цалин	Нэмэгдэл цалин	Алсгалтын нэмэгдэл	Нийт цалин
25-04-65	Эксператоргаар ухмал байгуулж хөрсийг ачих	1м3	135	4.0 / 5998	0.01	1.53	9150	1382	0	10532
25-20-01	Ул хөрсийг нягтруулах	1м2	686.94	0.0 / 0	0	0	0	0	0	0
хүн/цаг:					1.53	9150	Нийт Цалин	10,532		

ЯВГАН ЗАМЫН АЖИЛ

Шифр	Ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэрэг/Тариф	Нэгж хүн-цаг	Нийт хүн-цаг	Бүгд цалин	Нэмэгдэл цалин	Алсгалтын нэмэгдэл	Нийт цалин
25-07-20	Явган хүний замын суурийг элс-хайрганы холыцоор хийх	1м3	68.69	3.4 / 5523	0.26	17.92	98956	14942	0	113899
25-07-22	Явган хүний замын хучилтийг өнгөт хавтангаар хийх / 1м2-д 16-50ш хавтан/	1м2	660.52	3.7 / 5760	0.26	172.92	996043	150402	0	1146446
25-12-01	Явган хүний замын хашлага тавих	1у/м	330.26	3.1 / 5285	0.19	63.42	335191	50614	0	385805
хүн/цаг:					254.26	1430190	Нийт Цалин	1,646,149		
Бүгд хүн/цаг:					268.6	1512120	Бүгд цалин:	1,740,451		

RVC-Estimator

НИЙТ БАРИЛГЫН МАТЕРИАЛЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Нийт орц	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
6-017	Төмөр гадас d13мм x200мм	ш	17.16	500	8,580
6-013	Төмөр гадас d13мм x500мм	ш	104.41	800	83,530
6-012	Төмөр гадас d22мм x200мм	ш	1.72	500	858
3-017	Элс цементэн зуурмаг м1:3	м3	20.22	80000	1,617,746
5-020	Ялан замын хашлага	м	660.52	2500	1,651,300
5-018	Ялан замын хавтан	м2	660.52	15000	9,907,800
3-003	Бетон хольц м-150	м3	0.04	150000	6,280
3-004	Бетон хольц м-200	м3	4.19	180000	754,380
9-095	Зохиц ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы хольц	м3	70.41	8000	563,258
8-005	Мяндсан утас	м	0	375	0
8-004	Мяндсан олс	м	1,404.01	100	140,401
6-010	Модон гадас 5x5x40см (0.001м3)	ш	34.32	500	17,160
					14,751,293

RBC-Estimator

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Хүчин чадал	Төрөл	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
01*03	Экскаватор	0.75м3	1	2.79	73398	204,516
03*03	Автогрейдер	175м.х	1	0.07	83200	6,229
05*04	Доргиурт хосолмол бүлт индүү	14-16тн	1	3.62	55855	202,199
53*01	Тикап	4хүн	1	5.36	4536	24,299
				11.84		437,244

НИЙТ БАРИЛГЫН ТЭЭВРИЙН ТООЦОО

Шифр	Материалын нэр	Х/Н	Цэвэр жин	Кэфф	Зэрэг	Нийт орд	Зай	Тариф	Нийт жин	Нийт үнэ
6-017	Төмөр гадас d13мм х200мм	Ш	0.012	1.04	1	17.16	5	453.71	0.21	486
6-013	Төмөр гадас d13мм х500мм	Ш	0.0012	1.04	1	104.41	5	453.71	0.13	296
6-012	Төмөр гадас d22мм х200мм	Ш	0.0011	1.04	1	1.72	5	453.71	0.00	4
6-010	Модон гадас 5х5х40см (0.001м3)	Ш	0.00065	1.04	1	34.32	5	453.71	0.02	53
5-020	Явган замын хашлага	М	0.11	1	1	660.52	10	348.9	72.66	253,501
8-005	Мяндсан утас	М	0.0001	1.042	1	0	5	453.71	0	0
8-004	Мяндсан олс	М	0	1.042	1	1,404.01	10	348.9	0	0
3-017	Элс цементэн зуурмаг м1:3	М3	2.2	1.015	1	20.22	10	348.9	45.16	157,547
3-003	Бетон холыц м-150	М3	2.4	1.015	1	0.04	10	348.9	0.1	356
3-004	Бетон холыц м-200	М3	2.4	1.015	1	4.19	10	348.9	10.21	35,620
9-095	Зохист ширхэглэлийн бүрэлдэхүүнтэй элс хайрганы холыц	М3	1.3	1.01	1	70.41	10	348.9	92.44	322,540
5-018	Явган замын хавтан	М2	2.3	1	1	660.52	10	348.9	1,519.2	5,300,475

6,070,877